GABINETE VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK

INDICAÇÃO –

Indica ao Sr. Prefeito Municipal de Cruzeiro/SP,
Providências para fiscalização de calçada
particular abandonada com deformidade pelos
buracos, localizado na rua Francisco Novaes,
nº1090 - centro, Cruzeiro - SP, conforme
especifica.

Senhor Chefe do Poder Executivo.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que envie
esforços para fiscalização de calçada particular abandonado com buracos localizado na rua
Francisco Novaes, nº1090 - centro, Cruzeiro – SP.

JUSTIFICATIVA

Eu, DOUGLAS DUARTE MASULCK, fui procurado por alguns munícipes moradores da
região mencionada, os quais demonstraram preocupação com a deformidade da calçada
particular e pelas quantidades de buracos na calçada, requerem fiscalização, notificação de
manutenção da calçada ao proprietário do imóvel particular no endereço supracitado, vizinhos
relatam que os buracos na calçada podem ocasionar acidentes físicos aos usuários.

Aguarda-se, portanto, o necessário atendimento desta Indicação em caráter de urgência para
fins de atendimento ao interesse público em geral.

Ao ensejo, agradecemos a atenção que sempre nos tem dispensado, apresentando a Vossa
Excelência nossos protestos da mais alta estima e distinta consideração, prestando meus
respeitosos cumprimentos.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 11 de setembro de 2025

Atenciosamente,

                DOUGLAS DUARTE MASULCK

                     VEREADOR - NOVO

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003300350038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Douglas Duarte Masulck em 11/09/2025 15:39

Checksum: 06B691CC1029D1C194435EA576BE9DAB9E60ED8BB76FD999B04FBBF44655436A

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.